



IPK KANDIT d.d
K. Frankopana 99
O S I J E K

FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI ZA
TREĆE TROMJESEČJE 2010.g.
-nekonsolidirani-
-međuzvještaj posloводства
-izjava o odgovornosti

Osijek, listopad 2010

BILANCA
stanje na dan 30.09.2010.

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
AKTIVA			
A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL	001	0	0
B) DUGOTRAJNA IMOVINA	002	253.335.861	257.525.489
I. NEMATERIJALNA IMOVINA	003	63.215	229.554
II. MATERIJALNA IMOVINA	004	130.483.362	128.252.795
III. DUGOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA	005	121.683.787	128.051.685
IV. POTRAŽIVANJA	006	175.369	61.327
V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA	007	930.128	930.128
C) KRATKOTRAJNA IMOVINA	008	159.654.823	129.197.904
I. ZALIHE	009	22.921.014	29.671.129
II. POTRAŽIVANJA	010	67.292.092	49.479.313
III. KRATKOTRAJNA FINANCIJSKA IMOVINA	011	69.370.228	49.465.801
IV. NOVAC U BANC I BLAGAJNI	012	71.489	581.660
D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI	013	0	0
E) GUBITAK IZNAD KAPITALA	014	0	0
F) UKUPNO AKTIVA	015	412.990.683	386.723.392
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	016	130.309.367	88.295.370
PASIVA			
A) KAPITAL I REZERVE	017	223.342.071	212.051.359
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	018	71.509.000	71.509.000
II. KAPITALNE REZERVE	019	36.838.209	36.838.209
III. REZERVE IZ DOBITI	020	65.916.698	65.916.698
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	021	47.874.743	47.874.743
V. ZADRŽANA DOBIT	022	1.042.054	1.203.421
VI. PRENESENI GUBITAK	023	0	0
VII. DOBIT POSLOVNE GODINE	024	161.367	0
VIII. GUBITAK POSLOVNE GODINE	025	0	11.290.712
IX. MANJINSKI INTERES	026	0	0
B) REZERVIRANJA	027	0	0
C) DUGOROČNE OBVEZE	028	61.054.796	61.028.720
D) KRATKOROČNE OBVEZE	029	128.593.817	113.643.314
E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA	030	0	0
F) UKUPNO – PASIVA	031	412.990.683	386.723.392
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	032	130.309.367	88.295.370
DODATAK BILANCI (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji financijski izvještaj)			
KAPITAL I REZERVE			
1. Pripisano imateljima kapitala matice	033	0	0
2. Pripisano manjinskom interesu	034	0	0

RAČUN DOBITI I GUBITKA

za razdoblje

1.1.2010.

do

30.09.2010.

iznosi u kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje		Tekuće razdoblje	
		Kumulativno	Tromjesečje	Kumulativno	Tromjesečje
1	2	3	4	5	6
I. POSLOVNI PRIHODI	035	118.566.265	38.220.500	101.456.355	30.245.425
1. Prihodi od prodaje	036	117.416.446	37.761.779	99.551.904	29.294.195
2. Prihodi na temelju upotrebe vlastitih proizvoda, robe i usluga	037	146.000	42.516	125.838	49.897
3. Ostali poslovni prihodi	038	1.003.820	416.205	1.778.613	901.333
II. POSLOVNI RASHODI	039	122.577.495	39.397.874	112.510.964	35.135.433
1. Smanjenje vrijednosti zaliha nedovršene proizvodnje	040	0	632.720	0	0
2. Povećanje vrijednosti zaliha nedovršene proizvodnje	041	4.020.906		6.696.396	1.592.142
3. Materijalni troškovi	042	71.646.293	20.687.938	65.628.377	18.344.594
4. Troškovi osoblja	043	27.349.159	9.153.418	24.677.476	8.714.675
5. Amortizacija	044	1.326.970	413.204	4.502.743	1.497.688
6. Ostali troškovi	045	25.540.628	8.493.825	23.173.452	7.880.452
7. Vrijednosno usklađivanje	046	0	0	184.126	0
8. Rezerviranja	047	0	0	0	0
9. Ostali poslovni rashodi	048	735.351	16.770	1.041.186	290.166
III. FINANIJSKI PRIHODI	049	6.482.114	2.842.253	6.708.275	2.465.958
1. Kamate, tečajne razlike, dividende i slični prihodi iz odnosa s povezanim poduzetnicima	050	2.685.094	1.488.129	1.433.074	235.681
2. Kamate, tečajne razlike, dividende, slični prihodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama	051	3.797.020	1.354.124	5.275.201	2.230.277
3. Dio prihoda od pridruženih poduzetnika i sudjelujućih interesa	052	0	0	0	0
4. Nerealizirani dobiti (prihodi)	053	0	0	0	0
5. Ostali finansijski prihodi	054	0	0	0	0
IV. FINANIJSKI RASHODI	055	6.287.955	3.427.681	6.944.378	3.954.133
1. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi s povezanim poduzetnicima	056	1.488.490	706.785	1.578.956	519.676
2. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama	057	4.799.465	2.720.896	5.365.422	3.434.457
3. Nerealizirani gubici (rashodi) finansijske imovine	058	0	0	0	0
4. Ostali finansijski rashodi	059	0	0	0	0
V. IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI	060	86.185	7.295	0	0
VI. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI	061	6.214	778	0	0
VII. UKUPNI PRIHODI	062	125.134.564	41.070.048	108.164.629	32.711.383
VIII. UKUPNI RASHODI	063	128.871.665	42.826.334	119.455.342	39.089.565
IX. DOBIT PRIJE OPOREZIVANJA	064				
X. GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA	065	-3.737.100	-3.737.100	-11.290.712	-6.378.182
XI. POREZ NA DOBIT	066	13.785			
XII. DOBIT RAZDOBLJA	067				
XIII. GUBITAK RAZDOBLJA	068	-3.750.885	-3.737.100	-11.290.712	-6.378.182
DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani godišnji finansijski izvještaj)					
XIV.* DOBIT PRIPISANA IMATELJIMA KAPITALA MATICE	069	0	0	0	0
XV.* DOBIT PRIPISANA MANJINSKOM INTERESU	070	0	0	0	0
XVI.* GUBITAK PRIPISAN IMATELJIMA KAPITALA MATICE	071	0	0	0	0
XVII.* GUBITAK PRIPISAN MANJINSKOM INTERESU	072	0	0	0	0

IZVJEŠTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Indirektna metoda

u razdoblju 1.1.2010 do 30.9.2010

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI			
1. Dobit prije poreza	073	-3.750.885	-11.290.712
2. Amortizacija	074	1.326.970	4.502.743
3. Povećanje kratkoročnih obveza	075	8.891.045	0
4. Smanjenje kratkotrajnih potraživanja	076	3.163.635	17.812.779
5. Smanjenje zaliha	077	615.442	0
6. Ostalo povećanje novčanog tijeka	078	6.522.752	0
I. Ukupno povećanje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	079	16.768.960	11.024.810
1. Smanjenje kratkoročnih obveza	080	0	-18.772.035
2. Povećanje kratkotrajnih potraživanja	081	0	0
3. Povećanje zaliha	082	0	-6.750.115
4. Ostalo smanjenje novčanog tijeka	083	0	0
II. Ukupno smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti	084	0	-25.522.150
A1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI	085	16.768.960	0
A2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI	086	0	-14.497.340
NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	087	0	0
2. Novčani primici od prodaje vlasničkih i dužničkih instrumenata	088	15.280.625	0
3. Novčani primici od kamata	089	2.306.387	0
4. Novčani primici od dividendi	090	0	0
5. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	091	858.655	0
III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti	092	18.445.667	0
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	093	-30.536.853	-6.566.971
2. Novčani izdaci za stjecanje vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	094	0	0
3. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	095	0	0
IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	096	-30.536.853	-6.566.971
B1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI	097	0	0
B2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI	098	-12.091.186	-6.566.971
NOVČANI TIJEK OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	099	0	0
2. Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih posudbi	100	7.522.680	8.958.097
3. Ostali primici od financijskih aktivnosti	101	0	19.904.427
V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti	102	7.522.680	28.862.524
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica	103	-12.649.759	-10.399.300
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	104	0	0
3. Novčani izdaci za financijski najam	105	0	0
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica	106	0	0
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	107	0	3.111.260
VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti	108	-12.649.759	-7.288.041
C1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI	109	0	21.574.483
C2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI	110	-5.127.079	0
Ukupno povećanje novčanog tijeka	111	42.737.307	39.887.333
Ukupno smanjenje novčanog tijeka	112	-43.186.612	-39.377.162
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	113	524.176	71.489
Povećanje novca i novčanih ekvivalenata	114	0	510.172
Smanjenje novca i novčanih ekvivalenata	115	-449.305	0
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	116	74.871	581.660

IZVJEŠTAJ O PROMJENAMA KAPITALA

od 1.1.2010 do 30.9.2010

iznosi u tisućama kn

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje 31.12. prethodne godine	Povećanje	Smanjenje	Tekuće razdoblje
1	2			3	4
1. Upisani kapital	117	71.509.000			71.509.000
2. Kapitalne rezerve	118	36.838.209			36.838.209
3. Rezerve iz dobiti	119	65.916.698			65.916.698
4. Zadržana dobit ili preneseni gubitak	120	1.042.054	161.367		1.203.421
5. Dobit ili gubitak tekuće godine	121	161.367	-11.290.712	161.367	-11.290.712
6. Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine	122	47.874.743			47.874.743
7. Revalorizacija nematerijalne imovine	123	0			0
8. Revalorizacija financijske imovine raspoložive za prodaju	124	0			0
9. Ostala revalorizacija	125	0			0
10. Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje	126	0			0
11. Tekući i odgođeni porezi (dio)	127	0			0
12. Zaštita novčanog tijeka	128	0			0
13. Promjene računovodstvenih politika	129	0			0
14. Ispravak značajnih pogrešaka prethodnog razdoblja	130	0			0
15. Ostale promjene kapitala	131	0			0
16. Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala	132	223.342.071	-11.129.345	161.367	212.051.359
16a. Pripisano imateljima kapitala matice	133				
16b. Pripisano manjinskom interesu	134				

MEĐUIZVJEŠTAJ POSLOVODSTVA

TEMELJNI KAPITAL društva iznosi 71.509.000 kn i podijeljen je u 715.090 redovnih dionica oznake IPKK-R-A nominalne vrijednosti 100,00 kn.

10 NAJVEĆIH DIONIČARA koji posjeduju 625.486 dionice ili 87,47% temeljnog kapitala su:

r.br.	dioničar:	broj dionica	%
1.	TERMES d.o.o. Osijek	502.666	70,29
2.	IPK KANDIT d.d. (vlastite dionice)	62.701	8,77
3.	ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK d.d./CSP	14.534	2,03
4.	ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK d.d./CSP	13.036	1,82
5.	PRIVREDNA BANKA ZAGREB d.d.	8.446	1,18
6.	HIPP MARIJA	6.450	0,9
7.	ALMIS-Z D.O.O. ŠIROKI BRIJEG	6.000	0,84
8.	ERSTE & STEIERMARKISCHE BANK d.d./CSP	4.406	0,62
9.	NUIĆ IVICA	3.751	0,52
10.	IPK ZAVOD D.D	3.496	0,49
11.	OSTALI DIONIČARI (1.153 DIONIČARA)	89.604	12,53
	U K U P N O :	715.090	100

Dana 21. lipnja 2010. godine Termes d.o.o. Osijek je putem dokapitalizacije od strane IPK Zavod d.d. Osijek (226.496 dionica IPKK-R-A) i Premisa d.o.o. Osijek (135.329 dionica IPKK-R-A) stekao 361.825 dionica IPK Kandid d.d. što predstavlja 50,60% upisanog temeljnog kapitala. Ponuda za preuzimanje od strane Termes d.o.o u zajedničkom djelovanju s M San ulaganja d.o.o., Žito d.o.o., Vage d.o.o., Premisa d.o.o. i IPK Zavod d.o.o. istekla je 10.9.2010. Po okončanju javne ponude, dioničari u zajedničkom djelovanju posjeduju 506.162 dionice IPK Kandid d.d. što predstavlja 70,78% temeljnog kapitala društva, te daju 77,59% glasova na Glavnoj skupštini.

VLASTITE DIONICE u temeljnom kapitalu: 62.701 8,77%

Nije bilo promjena broja vlastitih dionica u izvještajnom razdoblju. Društvo ima formirane propisane rezerve za vlastite dionice.

OPIS POSLOVANJA:

Glavna djelatnost društava u sastavu IPK Kandid d.d. je proizvodnja šećera i proizvodnja konditorskih proizvoda - čokolade i bombona.

REALIZIRANE INVESTICIJE:

Izgrađena je tvornica za proizvodnju čokoladom preliivenih pjenastih proizvoda, deserata, te praline i žele proizvoda - Kandid II, kapaciteta 3.800 t godišnje. Vrijednost investicije je 10 mil.eur . Tehnologija, strojno tehnološka oprema i sustav upravljanja najnovije su generacije. Veliki dio prodaje namijenjen je inozemnom tržištu. U tijeku je rekonstrukcija postojeće tvornice (Kandid I).

FINANCIJSKI POKAZATELJI POSLOVANJA:

U izvještajnom razdoblju tekuće godine ostvareno je 108.165 tis.HRK ukupnog prihoda, što je za 13,56 % manje nego u istom razdoblju prošle godine. Poslovni prihodi, ostvareni u iznosu od 101.456 tis.HRK manji su za 14,43 % nego u istom razdoblju prošle godine, dok su ukupni rashodi 119.455 tis HRK, što je za 7,31 % manje nego u istom razdoblju prošle godine, poslovni rashodi su ostvareni u iznosu 112.511 tis.kn za 8,11% manji nego u istom razdoblju prošle godine. Ostvaren je gubitak od 11.291 tis.HRK

U 000 KN	I- IX 2009	I-IX 2010	INDEKS 2010/2009
FINANCIJSKI PODACI:			
UKUPNI PRIHODI	125.135	108.165	86
POSLOVNI PRIHODI	118.566	101.456	86
EBITDA	-2.604	-6.552	106
EBIT	-3.931	-11.055	
DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA	-3.737	-11.291	
NETO REZULTAT	-3.751	-11.291	
GLAVNICA	171.555	212.051	124
POVRAT NA KAPITAL (ROE)	-2,19%	-5,32%	
PROSJEČAN BROJ ZAPOSLENIH	498	451	91

PROMJENE U UPRAVI DRUŠTVA

Kao posljedica promjene u vlasničkoj strukturi društva u lipnju je izvršena promjena u upravi IPK Kandid d.d. Razriješeni su članovi uprave Stipo Bilić i Zlatko Kaluđer. Nastavno na navedena razrješenja, kao novi članovi uprave imenovani su Ilija Nedić i Danijel Šabić. Razriješeni članovi uprave ostaju izvršni direktori – Stipo Bilić za komercijalno poslovanje, a Zlatko Kaluđer za proizvodnju i tehnologiju.

Osijek, listopad 2010.

IPK Kandid d.d. Osijek
Uprava društva



www.kandit.hr
IPK Kandit d.d.
K. Frankopana 99, P.P. 345
31 000 Osijek, Hrvatska

IZJAVA O ODGOVORNOSTI UZ FINACIJSKE IZVJEŠTAJE

Sukladno članku 403. stavku 2. Zakona o tržištu kapitala, izjavljujemo da:

1) Prema našem najboljem saznanju nekonsolidirani financijski izvještaji IPK Kandit d.d. na dan 30.9.2010, sastavljeni uz primjenu Međunarodnih standarda financijskog izvještavanja, a u skladu s hrvatskim Zakonom o računovodstvu, daju cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, dobiti i gubitka, financijskog položaja i poslovanja grupe.

2) Međuizvještaj posloводства sadrži istinit prikaz razvoja i rezultata poslovanja i položaja Društva

U Osijeku, 30. listopada 2010.

Dunja Vukmirović

Član Uprave